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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 274 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 274: 

 

Kan ministeren oplyse hvor mange indere og kinesere, der i 2017 fik visum til 

Danmark, samt oplyse hvor mange af disse, der er registreret som udrejst af 

Danmark efter at visummet er udløbet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”UdlæŶdiŶgestyrelseŶ kan oplyse, at de danske repræsentationer og Ud-

lændingestyrelsen i 2017 har udstedt 23.727 visa (kortvarigt ophold) til 

statsborgere fra Indien og 44.340 visa (kortvarigt ophold) til statsborgere 

fra Kina. 

 
Opgørelsen er foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i IVR-VIS 

pr. 7. januar 2018. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er 

behæftet med usikkerhed, da IVR-VIS er opbygget som et journalise-

rings- og sagsstyriŶgssysteŵ og ikke soŵ et egeŶtligt statistiksysteŵ.” 

 

Udlændingemyndighederne har ikke oplysninger om, hvor mange af disse udlæn-

dinge, der er udrejst af Danmark, da der ikke foretages registrering af visumpligti-

ge tredjelandsstatsborgeres udrejse af Danmark. 

 

Det bemærkes, at man på europæisk niveau den 30. november 2017 har vedta-

get, at der skal etableres et fælles ind- og udrejsesystem, som bl.a. vil betyde, at 

myndighederne vil få detaljeret viden om, hvor og hvornår tredjelandsstatsborge-

re er ind- og udrejst i Schengenområdet forbindelse med kortvarige ophold i en 

medlemsstat.  
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Jeg kan samtidig oplyse, at der i EU-regi aktuelt forhandles om oprettelsen af et 

andet fælles system vedrørende rejseinformation og rejsetilladelse (ETIAS) for 

tredjelandsstatsborgere, der ikke er visumpligtige. ETIAS skal anvendes til at fast-

slå – allerede inden en person ankommer til EU's ydre grænser – hvorvidt den 

pågældende opfylder betingelserne for at indrejse i Schengenområdet. Det vil 

bidrage til bl.a. at forbedre den indre sikkerhed og forhindre ulovlig indvandring 

ved at identificere personer, som kan udgøre en risiko, inden de ankommer til de 

ydre grænser. 

 

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 967 (alm. del), der blev oversendt til 

udvalget den 10. august 2017. Det bemærkes i den forbindelse, at det omtalte 

forslag om oprettelse af et ind- og udrejsesystem i EU-regi blev vedtaget den 30. 

november 2017. 
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